
t/,DT
FSCt-M-‹.‹z‹.‹›n
MISTO

Panel produzida
n unindo fama

ruepenflmla
FSC" 0126831

, W , D' " ************ " ELDIARIO o1=1cLAL DO ESTADO 1 SERIE 3 z ANO X N°o25 |1=oRTALEzA, os DE FEVEREIRO DE 2013
ESTADO DO CEARÁ -› PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL - SRP
N°. 2018.02.01.0I -SMS. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Através
da Sua CPL, Toma Público que fará Realizar Licitação, na Modalidade
Pregão Presencial - SRP Autuada Sob o N”. 20l8.02.0l.0l-SMS, Cujo
Objeto e a Aquisição de Fraldas em Atendimento as Necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Olinda, Tipo Menor
Preço, com data de Abertura Marcada para o dia 20 de Fevereiro de 2018,
as 09:00 Horas, na sala da Comissão de Licitação Situada na Av. Perimetral
Sul. S/N, Centro. os Interessados Poderão Obter informações Detalhadas no
Setor da Comissão de Licitação. em dias de Expediente Non-nal, ou, Através
do Telefone (0xx88 3546 1685). Nova Olinda/CE, 02 de Fevereiro de
2018. Leonel Castilho Goes de Souza - Pregoeiro.

inter: **'-94' *trás

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MTJNICIÍPAL DE MELAGRES
- AVISO DE LICITAÇAO - PROCESSO LICITATÓRIO N°
2018.01.30.00l - PREGAO PRESENCIAL N° 01 I/2018; O PREGOEIRO
DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE, TORNA PUBLICO PARA
CONI-II-ECIMENTO DE TODOS QUE NQDIA 21 DE FEVEREIRO DE
2018, AS 09H:00MIN HORAS ESTARA RECEBENDO ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇAO PARA A LICITAÇAO
CUJO OBJETO CONSISTE NA AQUISICAO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
MILAGRES. MAIORES INFORMAÇÕES PODERAO SER OBTIDAS
NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS OSHOOMIN AS IZHOOMIN
HORAS. 1\›[ILAGRES/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2018 ~ FELIPE
JACO ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO.

'frisfr iris* ¶l'Jr'k

ESTADO DO CEARÁ :_ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
- AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N” 2018.01.3l.1.
objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras
de pavimentação em paralelepipedo com rejuntamento no Distrito de Pajeú
Munícipio de Araripe/CE, na Rua Professor Félix Pereira da Silva, nos
termos do PT n” 1029120-37, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatórlo e seus anexos, com recebimento dos envelopes de
Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 21 de Fevereiro de
2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais na
sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes. n" 757 ~ Centro
- Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3530 1245. Araripe/CE, 02 de Fevereiro 2018. Damião Malaquias de
Sousa Junior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*iris °k~I‹k 1'**

ESTADO DO CEARÁ ¡_- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
- AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PPESENCIAL n° 20l8.01.3I.2.
objeto é aquisição de 01 (uma) ambulância modelo simples remoção (Tipo
A - Ambulância de Transporte), para atender as necessidades do Município
de Araripe/CE. nos moldes do Termo de Ajuste n° l23/2017, conforme
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data de
recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação marcada
para 0 dia 19 de Fevereiro de 2018, às 15:00 horas. Maiores informações e
entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre
Arraes, 11° 'I57 - Centro ~ Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 02 de Fevereiro 2018. Vaezio
Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município.

*ífir *#96 bV£*'I:

Aviso DE LICITAÇÃO
ORIGEM IDM

Pregão Eletrônico tt° 2018011/ IDM
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob O n° 02.455.123/0001-31. em Fortaleza ›- CE convoca os
interessados pala participarem no día 19/02//2018 às 10h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de materiais elétricos e para
ferragens e , conforme condições cstabelecidas em Edital disponivel nos
endereços eletrônicos: www.dragaodom.ar.,org¿>r e www.Iicítacoes-.corn.bL
em Fortaleza 0] de fevereiro de 2018.

Thais Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA

*>lH.l' >k*›l‹ *›kv¡‹

Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Maria Ivonete da Silva de Sousa - ME. Objeto: Registro de
preços para aquisição de material permanente. Pregão Presencial n° 10/2017.
Valor global RS 6.460,00 (seis mii. quatrocentos e sessenta reais). Vigência:
até 31 de dezembro de 2018. Dotação Orçamentária: l90l.0l03 10001 1.074.
Elemento de Despesas: 4.4-.90.52.00. Signatários: Antonio François
Saldanha da Silva e Abdon Pinheiro Alves. Data da Assinatura: 25/01/2.018.
Tarcízio de Almeida Coelho - Presidente da CPL.

*=k=i= ›l‹›¡‹>t= =|==t=›I=

Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Alvorada Combustivel Ltda. Objeto: Aquisição de combustível.
Pregão Presencial n” O9/2017. Valor global RS 24.780,00 (vinte e quatro
mil, setecentos e oitenta reais). Vigência: até 31 de dezembro de 2018.
Dotação Orçamentária: l90l.0l03100332.l21. Elemento de Despesas:
3.3.90.30.00. Signatários: Antonio François Saldanha da Silva e Antonio
'Flrln Vífm- T emma have As A z‹‹~4¬›.a+..-«.- r\n¡n1ron1o 'r..--:..:,. A- ›\:....^:,:-

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Comissão de Licitação
localizada na Av. Francisco França Cambraía, sfn, Centro, Senador
Pompeu (CE). comunica aos interessados que no dia 07/02/2018, às 14h,
abrirá as PROPOSTAS DE PREÇOS, referentes a licitação na modalidade
Concorrência Publica n” 04.01 1/2017, cujo objeto: construção de um galpão
para funcionamento de uma fábrica de calçadosl através da secretaria
de infraestrutura do município. Maiores infonnaçõcs na Comissão de
Licitação, no endereço acima ou pelo portal do TCM-CE: 
ce.gov.br/licitacoes. Senador Pompeu/CE, 01 de fevereiro de 2018. José
Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

3€*3i< AME* INE*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A Comissão de Licitação toma
público que no próximo dia 21/02/2018 às 09h, estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços N" 06.0l.00l/2018, cujo objeto: Contratação
de serviços de locação dc máquinas agrícolas, para atender as necessidades
da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. O
edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 1210011 ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jose Matheus
Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

*Luft 1 =z~ E ,,*,"'1 tg its*ã I 1 1” E=\:=:'$d-¬'‹-\==l- =í:z‹==;z gi ¡l 51 ;.;i_ W Í¬= 31š1i1..~ Itâsaw. zszziâêâirzs-cnâ.

fiéfiä

'_,_ø$F'2n'¡z¡¡¡›hfm
“éffšš

'°*~\'rw

\f\› *M

\.\ Pjtiltrisa
`*'°s=.-_


